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PRZYPOMINAMY ROCZNICE HISTORYCZNE, KTÓRE
OBCHODZIMY W MARCU 2024 ROKU!

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 34 IM. WOJSKA POLSKIEGO

W numerze marcowym upamiętniamy
 Narodowy Dzień Pamięci o „Żołnierzach Wyklętych” 

 i 25 rocznicę wejścia Polski do NATO.



Uczestników ruchu partyzanckiego określa się też
jako „żołnierzy drugiej konspiracji” lub
„Żołnierzy Niezłomnych”.

Najbardziej znani Wyklęci to:

Marian Bernaciak pseudonim ”Orlik”
Zygmunt Szendzielarz pseudonim “Łupaszka”
Józef Kuraś  pseudonim “Ogień”
Hieronim Dekutowski pseudonim “Zapora”
Władysław Łukasiuk pseudonim “Młot”

Obchodzimy to święto od 2011 roku. Upamiętniamy w nim działaczy
antykomunistycznego podziemia. Przywracamy tym samym pamięć o działaczach, którzy
przez władze komunistyczne byli przemilczani - stąd ich nazwa.

Kim byli?
Żołnierze Wyklęci byli żołnierzami polskiego powojennego podziemia
niepodległościowego i antykomunistycznego, którzy stawiali opór sowietyzacji Polski i
podporządkowaniu jej ZSRS. Walcząc z siłami nowego agresora, musieli zmierzyć się z
ogromną, wymierzoną w nich propagandą Polski Ludowej, która nazywała ich „bandami
reakcyjnego podziemia”. Z kolei osoby działające w antykomunistycznych organizacjach i
oddziałach zbrojnych, które znalazły się w kartotekach aparatu bezpieczeństwa,
określono mianem „wrogów ludu”. Mobilizacja i walka Żołnierzy Wyklętych była
pierwszym odruchem samoobrony społeczeństwa polskiego przeciwko sowieckiej agresji
i narzuconym siłą władzom komunistycznym, ale też przykładem najliczniejszej
antykomunistycznej konspiracji zbrojnej w skali europejskiej, obejmującej teren całej
Polski, w tym także utracone na rzecz Związku Sowieckiego Kresy Wschodnie II
Rzeczpospolitej.

1  MARCA -NARODOWY DZIEŃ PAMIĘCI 
O „ŻOŁNIERZACH WYKLĘTYCH”

Najsłynniejszą wielkopolską organizacją była
Wielkopolska Samodzielna Grupa Ochotnicza” Warta”,

licząca prawie 6 tysięcy ludzi.

 Ostatni z Wyklętych zginął 21 października 1963 roku
- był to Józef Franczak pseudonim „Lalek”- ukrywał

się w podziemiu 18 lat.

“Łupaszka”

“Lalek”



Czym jest NATO ?

   Jest to popularny skrót Organizacji Paktu
Północnoatlantyckiego - międzynarodowej organizacji
polityczno-militarnej, powstałej 4 kwietnia 1949 roku. 

Założyło ją 12 państw, dziś jest ich 31.

Kwatera Główna NATO mieści się w Brukseli. Na jej czele
stoi obecnie sekretarz generalny Jens Stoltenberg.

 Jens Stoltenberg 
- obecny sekretarz generalny

                                    Państwa członkowskie NATO

 25 LAT POLSKI W NATO

Nasz kraj już od 1994 roku realizował plan „Partnerstwo dla Pokoju” - wymiany sprzętu i
technologii na zachodni, szkolenia oficerów oraz udziału w ćwiczeniach z żołnierzami
natowskimi.

Polskę zaproszono do sojuszu w 1997 roku - a już 12 marca 1999 roku, czyli 25 lat temu nasz
kraj wraz z Czechami i Węgrami uroczyście przystąpił do NATO. Od tego czasu powstały w
naszym kraju bazy natowskie, zwiększając nasze bezpieczeństwo.

Polska uczestniczyła w operacjach NATO w Albanii, Kosowie, Bośni i Hercegowinie,
Afganistanie, czy Iraku. Siły Powietrzne RP uczestniczą w ochronie przestrzeni powietrznych
Litwy, Łotwy i Estonii a nasze okręty tworzą patrole przeciw piratom u wybrzeży Somalii.

Opracowanie biuletynu  Dariusz Kołodziejczyk
Szata graficzna Julia Hybiak

https://pl.wikipedia.org/wiki/Albania
https://pl.wikipedia.org/wiki/Kosowo
https://pl.wikipedia.org/wiki/Bo%C5%9Bnia_i_Hercegowina
https://pl.wikipedia.org/wiki/Afganistan
https://pl.wikipedia.org/wiki/Irak
https://pl.wikipedia.org/wiki/Si%C5%82y_Powietrzne_RP

